
 令和６年１２月１１日 

郡市区等医師会 御中 

 

    大 阪 府 医 師 会 

（公印省略） 

 

特別支援学校を障害のある子供のための 

福祉避難所に指定する取組への協力について（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。日頃は本会事業にご尽力

を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、このたび日本医師会より、標記の件につきまして通知が参りました。 

令和３年５月２０日付で「『福祉避難所の確保・運営ガイドライン』の改正に伴う周

知について」で依頼しておりましたが、改めてガイドラインの周知とともに、市区町村

防災部局から特別支援学校を在校生等のための福祉避難所として避難先に指定したい

との依頼があった場合にはご協力賜りますよう、お願いがありました。 

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただき、会員への周知賜りますよう、

何卒ご高配のほどお願い申し上げます。 

 

【担当事務局】 

大阪府医師会地域医療 1 課（小山・深山）                        

TEL 06－6763－7012  FAX 06－6766－2875 


